
Proposta Numero: DET-2211-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: D.G.R.  n.  656  del  24/04/2018.  Attuazione  art.  1,  comma 2,  lettera  b)  del  DL n.
243/2016 convertito dalla  L.  27  febbraio  2017,  n.  18 .  Protocollo di  intesa tra  il
Ministero della Salute e la Regione Puglia del 27/02/2018. Procedura negoziata ai
sensi dell’art. 63 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto
comprensivo di materiale di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk per
60 mesi. Ripartizione fondo di cui all’art. 113 d. lgs. 50/2016. 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

 che,  questa  Amministrazione  con  Deliberazione  del  Direttore  generale  n.  1169  del  08.06.2022  ha  aggiudicato  la
Procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 63 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano - di
n. 1 Robot Chirurgico presso il P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale di consumo
e di servizio di assistenza tecnica full risk per 60 mesi – CIG 9145767DAC, impegnando, nell’ambito della stessa anche
gli importi relativi alla corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche così come previsti dall’art. 113 del D.
Lgs.50/2016: 

Deliberazione
D.G. Oggetto

Importo
Impegnato per

incentivi art.113
D.Lgs. 50/2016

1169/2022 D.G.R. n. 656 del 24/04/2018. Attuazione art. 1, comma 2, lettera b) del DL
n. 243/2016 convertito dalla L. 27 febbraio 2017, n. 18 . Protocollo di intesa
tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia del 27/02/2018. Procedura
negoziata  ai  sensi  dell’art.  63  comma  2  del  d.  lgs.  n.  50/2016  per
l'affidamento - chiavi in mano – di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.
Stabilimento  “SS.  Annunziata”  di  Taranto  comprensivo  di  materiale  di
consumo  e  di  servizio  di  assistenza  tecnica  full  risk  per  60  mesi  –  CIG
9145767DAC  -  AGGIUDICAZIONE.  Intervento  GT  107  -  CUP
E96G16005590001.

€ 129.234,00

(impegno bilancio
anni 2022/2027)

 che  il  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  con  nota  prot.  0131721  del  28.07.2022  ha  comunicato  l’avvenuto
collaudo con esito positivo del “Sistema per chirurgia robotica Da Vinci” installato presso il P.O.C. Stabilimento SS.
Annunziata di Taranto;

 che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto con le sottoscrizioni delle attestazioni di regolare esecuzione del servizio
di assistenza tecnica full risk agli atti della S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi, ha attestato l’esatta esecuzione
dei servizi oggetto di affidamento. 

 che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ha trasmesso al RUP, con nota prot. 0174794 del 24.09.2024, l’esito della
verifica di  conformità delle apparecchiature relative al  Robot Chirurgico installato presso il  P.O.C.  Stabilimento SS.
Annunziata di Taranto; 

CONSIDERATO:
 che  con  la  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  1169  del  08.06.2022,  è  stata  già  registrata  la  somma a

disposizione  dell’Amministrazione per  il  riconoscimento  degli  incentivi  destinati  al  personale,  così  come
previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;



 che, con provvedimento deliberativo del  Direttore Generale n. 1798 del  24.08.2021, è stato approvato il
nuovo testo del regolamento che disciplina la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti
dall’art. 113 del D. Lgs.50/2016;

 che l’Ing. Armida Traversa, nella Sua qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” del suddetto contratto,
ha predisposto distinte, agli  atti d’ufficio, per  il  riconoscimento degli  incentivi  destinati al  personale  non
dirigenziale per l’attività  svolte ai  sensi  dell’art.  113 del  D.  Lgs.50/2016 per un importo  complessivo  di  €
33.261,10 (oneri assistenziali e previdenziali compresi) e di seguito specificate: 

Oggetto Periodo Importo incentivo

D.G.R. n. 656 del 24/04/2018. Attuazione art. 1, comma 2, lettera b)
del  DL  n.  243/2016  convertito  dalla  L.  27  febbraio  2017,  n.  18  .
Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia del
27/02/2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del d.
lgs.  n.  50/2016 per  l'affidamento -  chiavi  in  mano – di  n.  1  Robot
Chirurgico  presso il  P.O.C.  Stabilimento “SS.  Annunziata”  di  Taranto
comprensivo  di  materiale  di  consumo  e  di  servizio  di  assistenza
tecnica full risk per 60 mesi – CIG 9145767DAC - AGGIUDICAZIONE.
Intervento GT 107 - CUP E96G16005590001.

Fornitura € 25.055,99

D.G.R. n. 656 del 24/04/2018. Attuazione art. 1, comma 2, lettera b)
del  DL  n.  243/2016  convertito  dalla  L.  27  febbraio  2017,  n.  18  .
Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia del
27/02/2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del d.
lgs.  n.  50/2016 per  l'affidamento -  chiavi  in  mano – di  n.  1  Robot
Chirurgico  presso il  P.O.C.  Stabilimento “SS.  Annunziata”  di  Taranto
comprensivo  di  materiale  di  consumo  e  di  servizio  di  assistenza
tecnica full risk per 60 mesi – CIG 9145767DAC - AGGIUDICAZIONE.
Intervento GT 107 - CUP E96G16005590001.

Servizi di assistenza
tecnica full risk dal

28.07.2022 al
30.06.2024

€ 8.205,11

RITENUTO di proporre per quanto sopra premesso e considerato:
 di approvare le specifiche delle competenze spettanti per la  fornitura del  Robot Chirurgico ubicato presso il P.O.C.

Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto e quelle relative alla gestione dei servizi di assistenza tecnica full risk, redatte
dal R.U.P. del procedimento, Ing. Armida Traversa, conformemente al regolamento adottato dall’Amministrazione con
atto deliberativo del Direttore Generale n. 1798 del 24.08.2021, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e
sopra elencate;  

 di  dare atto che  l’importo complessivo relativo alle  suddette spettanze,  pari  ad €  33.261,10  oneri  compresi,  trova
copertura sull’ impegno di spesa già registrato con le Deliberazione del Direttore Generale  n. 1169 del 08.06.2022  sui
budget di conto e gli anni di seguito riportati: 

Oggetto Conto
Economico

ANNO Delibera di
Adesione 

Importo
incentivo 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi. FORNITURA 

01011000035
Attrezzature
sanitarie  e
scientifiche 

2022 1169/2022 € 25.055,99

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi.  Servizi di assistenza tecnica full risk 

71510000020
Manut.  ordin.
su  attrezz.
tecnico  scientif.
sanit.

2022 1169/2022 € 1.783,72

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento

71510000020
Manut.  ordin.
su  attrezz.

2023 1169/2022  € 4.280,93



“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi. Servizi di assistenza tecnica full risk

tecnico  scientif.
sanit.

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi “. Servizi di assistenza tecnica full risk

71510000020
Manut.  ordin.
su  attrezz.
tecnico  scientif.
sanit.

2024 1169/2022  € 2.140,46

 

 di procedere alla  liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo, così come riportato nel prospetto di
liquidazione, agli  atti della S.S.D. Ing.  Clinica e dei  Sistemi Informativi,  la somma di  33.261,10  (oneri  assistenziali  e
previdenziali compresi);

Il Collaboratore Amministrativo Professionale f.to Dott.ssa Cinzia Antonante; 

Il Dirigente S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi f.to Ing. Armida Traversa; 

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

 DI APPROVARE  le specifiche delle competenze spettanti per la  fornitura del  Robot Chirurgico ubicato presso il P.O.C.
Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto e quelle relative alla gestione dei servizi di assistenza tecnica full risk, redatte
dal R.U.P. del procedimento, Ing. Armida Traversa, conformemente al regolamento adottato dall’Amministrazione con
atto deliberativo del Direttore Generale n. 1798 del 24.08.2021, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e
di seguito elencate:  

Oggetto Periodo Importo incentivo

D.G.R. n. 656 del 24/04/2018. Attuazione art. 1, comma 2, lettera b) 
del DL n. 243/2016 convertito dalla L. 27 febbraio 2017, n. 18 . 
Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia del 
27/02/2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del d. 
lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano – di n. 1 Robot 
Chirurgico presso il P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto 
comprensivo di materiale di consumo e di servizio di assistenza 
tecnica full risk per 60 mesi – CIG 9145767DAC - AGGIUDICAZIONE. 
Intervento GT 107 - CUP E96G16005590001.

Fornitura € 25.055,99

D.G.R. n. 656 del 24/04/2018. Attuazione art. 1, comma 2, lettera b) 
del DL n. 243/2016 convertito dalla L. 27 febbraio 2017, n. 18 . 
Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia del 
27/02/2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del d. 
lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano – di n. 1 Robot 
Chirurgico presso il P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto 
comprensivo di materiale di consumo e di servizio di assistenza 
tecnica full risk per 60 mesi – CIG 9145767DAC - AGGIUDICAZIONE. 
Intervento GT 107 - CUP E96G16005590001.

Servizi  di  assistenza
tecnica  full  risk  dal
28.07.2022  al
30.06.2024

€ 8.205,11

 DI DARE ATTO che  l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, pari  ad €  33.261,10  oneri  compresi,  trova
copertura sull’ impegno di spesa già registrato con le Deliberazione del Direttore Generale  n. 1169 del 08.06.2022  sui
budget di conto e gli anni di seguito riportati: 



Oggetto Conto
Economico

ANNO Delibera di
Adesione 

Importo
incentivo 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi. FORNITURA 

01011000035
Attrezzature
sanitarie  e
scientifiche 

2022 1169/2022 € 25.055,99

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi.  Servizi di assistenza tecnica full risk 

71510000020
Manut.  ordin.
su  attrezz.
tecnico  scientif.
sanit.

2022 1169/2022 € 1.783,72

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi. Servizi di assistenza tecnica full risk

71510000020
Manut.  ordin.
su  attrezz.
tecnico  scientif.
sanit.

2023 1169/2022  € 4.280,93

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del
d. lgs. n. 50/2016 per l'affidamento - chiavi in mano –
di n. 1 Robot Chirurgico presso il  P.O.C.  Stabilimento
“SS. Annunziata” di Taranto comprensivo di materiale
di consumo e di servizio di assistenza tecnica full risk
per 60 mesi “. Servizi di assistenza tecnica full risk

71510000020
Manut.  ordin.
su  attrezz.
tecnico  scientif.
sanit.

2024 1169/2022  € 2.140,46

 DI PROCEDERE alla liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo, così come riportato nel prospetto di
liquidazione, agli  atti  della S.S.D. Ing.  Clinica e dei Sistemi Informativi,  la somma di  33.261,10  (oneri  assistenziali  e
previdenziali compresi);

 DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


